学第２９号

令和６年（２０２４年）４月２６日

 保護者の皆様

                      東海市教育委員会

教育長 加 藤 千 博

東海市立横須賀小学校

校 長 荒 木  映

   令和６年度（２０２４年度）東海市に警報等が発表された場合の児童生徒の登
下校等の追記・修正について（通知）
 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上
げます。
 日頃は、東海市の学校教育に対し、格別なる御理解と御協力をいただき、心より感
謝申し上げます。
 さて、東海市に警報が発表された場合の児童生徒の登下校等について、東海市立小
中学校では、各校の実情に応じて具体的な学校安全計画を定め、安全に留意して対応
してまいりました。しかしながら、近年、全国各地で甚大な自然災害が頻発している
ことを受け、別紙のとおり、東海市防災危機管理課より本市のいずれかの地区に「警
戒レベル３以上」（高齢者等避難指示）が発令された場合の対応を加えることといたし
ました。
 なお、災害情報等をいち早く受け取ることができる情報ツールがございますので、
紹介させていただきます。ぜひご登録をお勧めいたします。

【東海市 LINE公式アカウント】
https://page.line.me/158nmvfp?openQrModal=true

【東海市防災 X（旧 Twitter）】
https://www.city.tokai.aichi.jp/iza/bosai/1003174/1003180.html

       ※アプリをダウンロードのうえ、アカウントを作成し、
        フォローしてください。

【ちたまる安全安心メルマガ】
https://www.chitamaru.jp/safety_info/melmaga_add.asp

【問合せ先】東海市教育委員会 学校教育課
     TEL:052-603-2211 0562-33-1111

https://page.line.me/158nmvfp?openQrModal=true
https://www.city.tokai.aichi.jp/iza/bosai/1003174/1003180.html
https://www.chitamaru.jp/safety_info/melmaga_add.asp